

Borderou de resurse

Valoarea de deviz 1 376 022,11 Lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse				

Manopera :

1.	7122050014000	Zidar-rosar tencuitor	h-om	319,20	84,97	27 122,42
2.	7134030012200	Izolator hidroflug	h-om	223,60	84,97	18 999,29
3.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	124,22	84,97	10 554,97
4.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	130,80	84,97	11 114,08
5.	9310060019930	Muncitor	h-om	613,37	84,97	52 118,05
		Total manopera				119 908,81

Materiale:

1.	11202062010361	Savura	m3	65,40	275,85	18 040,59
2.	1411122201645	Piatra sparta 5-10 mm	m3	65,40	350,85	22 945,59
3.	1411122201661	Piatra sparta 20-70 mm	m3	1 236,06	331,85	410 186,51
4.	1411122201752	Piatra sparta	m3	52,32	331,85	17 362,39
5.	14111222017521	Piatra sparta 10-20	m3	98,10	344,85	33 829,78
6.	1714227322100	Cilti de cinepa sort 3	kg	516,00	4,50	2 322,00
7.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	3,37	4 000,00	13 480,00
8.	2052152958990	Lemn de foc de foioase tari L=1m livrabil in dep S 2340	kg	172,00	9,62	1 654,64
9.	2052152959010	Lemne de foc de rasinoase (deseuri)	t	0,09	9 620,00	865,80
10.	2320166200670	White spirit rafinat tip A S 44	l	103,20	48,33	4 987,66
11.	2320322600048	Bitum pt. hidroizolatii tip H 80/90 S 7064	kg	258,00	19,25	4 966,50
12.	2663102100000	Beton	m3	92,82	1 676,36	155 599,74
13.	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	205,30	10,00	2 053,00
14.	4100126202818	Apa	m3	4,55	10,00	45,50
		Total materiale de construcții				688 339,70

Utilaje de construcții:

1.	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	19,11	31,63	604,45
2.	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	9,55	102,04	974,48
3.	2922140006703	Macara fereastra de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	1,72	80,27	138,06
4.	2922140007000	Macara	h-ut	40,12	80,27	3 220,43
5.	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	9,29	525,75	4 884,22
6.	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	177,23	261,35	46 319,06
7.	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	73,25	173,87	12 735,98
8.	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	17,65	343,07	6 055,19
9.	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	16,87	234,56	3 957,03
10.	29522700076111	Distribuator de criblura	h-ut	6,93	525,75	3 643,45
11.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	52,87	351,97	18 608,65
12.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	27,08	244,35	6 617,00
		Total utilaje de construcții				107 758,00

Total:

Cheltuieli directe	Lei	916 006,51
Asigurarea sociala	24,00 %	28 778,11
Total	100,00 +	944 784,62

Cheltuieli de regie	14,50 %	136 993,77
Total	100,00 +	1 081 778,39
Beneficiu	6,00 %	64 906,71
Total	100,00 +	1 146 685,10
TVA	20,00 %	229 337,01

Total deviz:

1 376 022,11

Intocmit

S.A. Drumuri Bălți

(funcția, semnătura)

Verificat

(funcția, semnătura)